
Smlouva o dílo 
na zajištění výstavní akce Vodovody a kanalizace 2019

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násL zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: 3507501/0100
zastoupená: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem

(dále jen objednatel)

a

ProKreativ s.r.o.
se sídlem Na Hlínách 1786/16, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
IČO: 07728361
DIČ: CZ07728361
zastoupená: Janou Turzovou, DiS., jednatelkou

(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Kvalifikace zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje personálními, technickými a jinými 
předpoklady pro řádné naplnění účelu této smlouvy,

2. Zhotovitel výslovně deklaruje, že je držitelem veškerých potřebných povolení 
a osvědčení, která jsou vyžadována obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zhotovitel disponuje příslušnými živnostenskými oprávněními.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že:
je mj. držitelem následujících živnostenských oprávnění: pořádání výstav, 
veletrhů, přehlídek a obdobných akcí; reklamní činnost a marketing; 
zprostředkování služeb.

Článek II.
Předmět plnění

1. Na základě ujednání této smlouvy zhotovitel zajistí a objednatel převezme 
výstavní expozici - stánek na níže uvedené výstavě



Název akce: výstava VODOVODY - KANALIZACE 2019
Místo konání: VÝSTAVIŠTĚ PRAHA LETŇANY
Datum konání: 21.-23. 5. 2019
Expozice: SčVK, 60 m2

2. Součástí dodávky hrazené objednatelem se rozumí:

2.1. Výstavba expozice
...................................................................................................................... 

............................................................................................................. 
......................

...............................................................

................................................ ............................

................................................................. .................................................... 
..................................................................................

2.2. Demontáž expozice
2.3. Výroba a umístění grafiky na stánek v rozsahu technického projektu objednatele.

3. Součinností objednatele se rozumí:

3.1. Předání podkladů nezbytných pro řádné provedení díla, tj. seznam exponátů, texty, 
fotografie, grafická tisková data k potisku výstavních ploch výstavní expozice

3.2. Poskytnutí dalších informací souvisejících s účastí na výstavě.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Kalkulace ceny za dodávky dle čl. II. odst. 1. a 2. je obsahem nabídky 
zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celková činí částku 513.250 Kč. 
K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.
Cena výše uvedená obsahuje cenu přípojek daných ceníkem zřizovatele výstavy, 
odběry energií a ostrahu expozice. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
zálohovou fakturu:

- ve výši ............. Kč včetně DPH do 30. 1. 2019 a
- ve výši ..............Kč včetně DPH do 5. 4. 2019,

na základě vystavené zálohové faktury zhotovitelem.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zbývající částku za cenu díla na základě
řádné faktury po předání expozice, se splatností do 5. 6. 2019, jež bude mít 
náležitosti řádného daňového dokladu.

4. Objednatel se zavazuje v případě zrušení účasti z jeho strany uhradit
zhotoviteli veškeré již vynaložené náklady související se zajištěním předmětu 
plnění.

5. V případě, že objednatel nedodrží závazek zaplatit ve lhůtách výše 
stanovených, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výší 0,05% ceny za 
každý den prodlení.



Článek IV.
Doba plnění

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, a to na dobu realizace 
díla, nejdéle však do 24. 5. 2019, tj. do jednoho dne po skončení výstavy 
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
přičemž ustanovení článků III,V. a VII. této smlouvy však zůstávají v platnosti 
a účinnosti i po jejím skončení.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli:
a) předložit podklady podle článku II. odst. 2 nejpozději do 22. 3. 2019
b) dodat výstavní exponáty do 19. 5. 2019, dle telefonické dohody

3. Zhotovitel se zavazuje předat po ukončení montáže výstavní expozici
objednateli dne 21. 5. 2019 do 17 hodin a průběžně umožnit objednateli 
kontrolu plnění předmětu díla.

4. Zhotovitel se zavazuje převzít výstavní expozicí od objednatele dne
23. 5.2019, a to včetně pronajatého vybavení k demontáži. Zhotovitel je 
povinen výstavní expozici vyklidit a vrátit objednatelem poskytnuté exponáty 
v termínu do 24. 5. 2019.

Výstavářské prvky a předměty, tvořící vybavení výstavní expozice zůstávají majetkem 
zhotovitele a po skončení výstavní akce musí být zhotoviteli řádně vráceny. V případě 
poškození hradí objednatel náklady spojené s jejich opravou a uvedením do provozu. Při 
úplném zničení, ztrátě nebo v případě, kdy poškozené předměty nelze již uvést do 
provozuschopného stavu, je objednatel povinen uhradit jejich pořizovací cenu včetně 
příslušné daně.

5. V případě nedodržení termínu předání podkladů na zpracování grafiky nebo
při jejich podstatné změně po zahájení projekčních prací nebo nedodržení 
termínu úhrady dle čl. III. má zhotovitel právo požadovat náhradu 
vynaložených nákladů, s tím, že se smluvní strany dohodly na tom, že se 
hradí skutečná a prokazatelná výše škody a nikoliv ušlý zisk.

6. V případě nedodržení termínů dle čl. IV. odst. 4. má objednatel právo
požadovat na zhotoviteli náhradu vynaložených nákladů.

Článek V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo (nebo jeho příslušná část) v době 
jeho předání objednateli, i když se vada stane zjevnou až po této době. Za 
vadu, jež vznikne po předání díla nebo jeho příslušné části objednateli, 
zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinnosti.

2. Zhotovitel touto smlouvou přebírá záruku za jakost, kterou zaručuje, že dílo
bude ve dnech 21. - 23. 5. 2019 způsobilé pro použití ke sjednanému účelu a 
že si zachová své obvyklé vlastnosti.



3. Nedodržení termínu pro předání díla dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy opravňuje
objednatele k uplatnění požadavku na smluvní pokutu po zhotoviteli ve výši 
50.000,- Kč na základě písemné výzvy objednatele adresované zhotoviteli ve 
lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy nebo ode dne kdy se výzva zaslaná na 
poslední známou adresu zhotovitele vrátila objednateli jako nedoručitelná 
nebo si ji zhotovitel v úložní době nevyzvedl. Uplatněním požadavku na 
úhradu smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody po 
zhotoviteli podle obecně závazných právních předpisů s tím, že smluvní strany 
se dohodly na tom, že se hradí skutečná a prokazatelná výše škody a nikoliv 
ušlý zisk.

4. Objednatel je povinen případné vady díla vytknout u zhotovitele bez
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. Dojde-li k vytknutí vad ústně 
(telefonicky či při osobním jednání), zavazuje se objednatel zaslat zhotoviteli 
nejpozději následující pracovní den písemný záznam popisující zjištěnou 
závadu, čas jejího zjištění a způsob a formu jejího ohlášení zhotoviteli. 
Závady je potřeba hlásit především kontaktní osobě zhotovitele uvedené 
v této smlouvě a v případě její nedostupnosti jinému kompetentnímu 
pracovníku zhotovitele případně statutárnímu zástupci zhotovitele.

5. Má-li dílo vady, je objednatel oprávněn na zhotoviteli požadovat:

a) dodání náhradní věci nebo věcí, které jsou předmětem díla, za věci vadné;
b) dodání chybějící věci nebo věcí, které mají být předmětem díla;
c) u opravitelných vad odstranění vad opravou nebo
d) požadovat slevu z ceny za provedení díla

Článek VI. 
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou za objednatele je: Ing. Iveta Kardianová, MBA, e- mail:
....................................................................

2. Kontaktní osobou za zhotovitele je: Jana Turzová, e-mail:
..............................................................

3. Kontaktní osoby spolu jednají ve věcech naplňování této smlouvy.

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna změnit osobu kontaktního pracovníka
s tím, že účinnost takové změny nastává doručením oznámení takovéto 
změny adresovaného kontaktní osobě druhé smluvní strany.

Článek VII.
Důvěrné údaje, ochrana osobních údajů

1. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí zejména „know- 



how“, obchodní, organizační, finanční, majetkové, marketingové a další související 
údaje smluvních stran, které jsou přiměřeným způsobem chráněny před jejich 
zpřístupněním třetím nepovolaným osobám.

2. Smluvní strany se zavazují, že budou udržovat v tajnosti a s výjimkou případů 
stanovených právním řádem nezpřístupní, byť z nedbalosti, třetí osobě žádné 
důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu dotčené smluvní strany. 
Povinnost smluvních stran se týká i jejich zaměstnanců a dalších osob podílejících se 
na plnění předmětu této smlouvy, přičemž smluvní strany jsou povinny s takovou 
povinností zaměstnance a spolupracující osoby řádně seznámit. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na informace veřejně známé nebo na informace určené ke 
zveřejnění na základě předchozího písemného souhlasu od druhé smluvní strany.

3. Závazek mlčenlivosti dle čl.VII, odst.1 této smlouvy se vztahuje na důvěrné 
informace získané od data podpisu této smlouvy a trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí ke svému prospěchu či k prospěchu 
jiného chráněnou informaci týkající se druhé smluvní strany, jejich smluvních partnerů 
či spřízněných osob.

5. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a 
to pro účely související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejích právních 
nároků a plnění právních povinností.

Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování 
osobních údajů ze strany Objednatele jsou dostupné na www.scvk.cz

Článek VIII.

Účinnost smluv a registr smluv

V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci 
registru smluv k uveřejnění.

Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem platí povinnosti uvedené 
v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.

http://www.scvk.cz


Článek IX.
Ostatní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze 
písemnou formou a po jejich oboustranné dohodě na základě písemně uzavřeného 
dodatku smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.

Příloha: Cenová nabídka

V Teplicích dne 3 1 "^1- 2019 V Praze dne

Ing. David Votava 
generální ředitel 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Jana Turzová, DiS 
jednatelka 
ProKreativ s.r.o.


